
MEDŽIAI RUDENĮ

ELEKTRĖNŲ VAIKŲ LOPŠELIS – DARŽELIS „DRUGELIS“

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJA

RASA KRUKONIENĖ



UGDAMOĄJĄ VEIKLA PLĖTOJAMOS 

KOMPETENCIJOS:

 KOMUNIKAVIMO KOMPETENCIJA;

 PAŽINIMO KOMPETENCIJA;

 KŪRYBIŠKUMO KOMPETENCIJA;

 SKAITMENINĖ KOMPETENCIJA;



UGDYMO UŽDAVINIAI:

 ATPAŽINS IR ĮVARDINS 5-8 ĮSTAIGOS TERITORIJOJE AUGANČIUS MEDŽIUS IR JŲ 

LAPUS;

 IŠGIRS PAVADINIME PIRMĄJĮ GARSĄ, RAS KORTELĘ SU ATITINKAMA RAIDE IR  

ĮVARDINS;

 SUŽINOS APIE MEDŽIŲ TEIKIAMĄ NAUDĄ;

 NAUDOS QR KODĄ;



VAIKŲ SUDOMINIMAS

PASIŽIŪRIME FILMUKĄ APIE 

MEDŽIUS, APTARIAME KUO 

NAUDINGI MEDŽIAI PLANETAI, KUO  

SKIRIASI MEDŽIAI VISAIS METŲ 

LAIKAIS. STEBIME LAUKE 

AUGANČIUS MEDŽIUS, RENKAME 

NUKRITUSIUS LAPUS IR MEDŽIŲ 

SĖKLAS, JUOS TYRINĖJAME. 



UŽDUODAMI KLAUSIMAI:

 KOKIE GALI BŪTI LAPAI, SĖKLOS( SPALVA, FORMA, DYDIS)?

 AR SKAMBA KRENTANTIS LAPAS?

 KĄ JAUČIAME LIESDAMI MEDŽIO LAPĄ?

 KAS GALI UŽAUGTI IŠ MEDŽIO SĖKLOS?

 KĄ AŠ GALIU SUKURTI IŠ MEDŽIO LAPŲ?



PROJEKTO PLANAS IR REIKIAMOS 

PRIEMONĖS:

 VAIKAI NAUDOJI VISOKIUS IŠMANIUOSIUS ĮRENGINIUS( SMART LENTA, 

PLANŠETINIAI KOMPIUTERIAI, GARSĄ ĮRAŠANTĮ LAGAMINĖLĮ);

 KŪRYBINIAMS DARBELIAMS VAIKAI NAUDOJO ĮVAIRIAS MENINES PRIEMONES( 

GUAŠĄ, AKVARELĘ, KLIJUS, ŽIRKLES)

 TYRINĖJIMAMS PANAUDOTA ( MIKROSKOPAS, ŽEMĖS, SĖKLOS, VAZONĖLIAI);



ISTORIJOS KŪRIMO STOTELĖJE 

VAIKAI NUPIEŠIA PIEŠINĖLIUS IR 

JUOS SUDEDA Į GARSĄ ĮRAŠANTĮ 

LAGAMINĖLIO SKYRELIUS EILĖS 

TVARKA  KAIP AUGA MEDŽIAI, TADA 

PASPAUDŽIA RAUDONĄ MYGTUKĄ IR 

PAPASAKOJA AUGIMO ISTORIJĄ. 

LAGAMINĖLIS ISTORIJĄ ĮRAŠO. 



PROJEKTINĖ VAIKŲ VEIKLA:

PAKVIEČIAME VAIKUS KURTI 

ĮVAIRIAUSIUS GYVŪNUS IŠ 

PASIRINKTŲ MEDŽIŲ LAPŲ, VAIKAI  

INFORMACIJOS IEŠKO IŠMANIOJE 

LENTOJE.



PROJEKTINĖ VAIKŲ VEIKLA:



VAIKŲ PASIEKIMAI IR ATRADIMAI:

VAIKAI SUPRATO, KAD IŠ MEDŽIŲ 

LAPŲ GALIMA SUKURTI ĮVAIRIŲ IR 

GRAŽIŲ DARBELIŲ. ☺



PROJEKTINĖ VAIKŲ VEIKLA

PAUKŠTELIAI IR ŽVEREIAI MEDELIAI



VAIKAI SURENGĖ RUNGTYNES KAS 

DAUGIAU PRIRINKS KAŠTONŲ, 

PASKUI SKAIČIAVO.

IŠ KAŠTONŲ VAIKAI SUDĖLIOJO 

RAIDES, SKAIČIUS. KAI KURIE 

SUGEBĖJO SUDĖTI SAVO VARDĄ.



VAIKAI NAUDODAMIESI 

PLANŠETINIAIS KOMPIUTERIAIS 

TYRINĖJO MEDŽIUS NUSKAITĘ QR 

KODĄ.



VAIKŲ PASIEKIMAI-ATRADIMAI

TYRINĖDAMI, 

EKSPERIMENTUODAMI, 

PANAUDODAMI ĮVAIRIAS 

MEDŽIAGAS IR ĮRANKIUS VAIKAI 

ĮGAVO PASITIKĖJIMĄ SAVIMI.



IDĖJOS, KURIAS GALIMA TĘSTI

PASODINUS MEDŽIŲ SĖKLAS IR 

TOLIAU STEBĖSIME JŲ AUGIMĄ, 

KIEKVIENĄ SAVAITĘ MATUOSIME JŲ 

AUKŠTĮ.


